■地域ＩＣＴ推進協議会 第２回幹事会議事要旨■

日時：平成２０年４月２０日（火）18：30～20：30

場所：神戸市役所１号館１１階 教育室

１．委員会・ワークショップについて

●委員会・ワークショップの参加者募集について

 ・委員会…所属希望締め切り（６月６日(金)）

 ・ワークショップ…新企画及び参加希望締め切り（６月６日(金)）

●委員会の構成について

 ・交流・視察委員会

  …旧「セミナー・交流会」と「先進地事例視察」を統合する形で再構成。

 ・ＩＣＴ企業支援委員会

  …旧「ＩＣＴ企業集積支援」と「人材育成システム検討」を統合する形で再構成。

 ・地域貢献委員会

  …旧「セキュリティ・モラル教育啓発」を中心に、さらに広い概念で活動。

●平成２０年度のワークショップの選考について

 ・ICTの活用によるファッション都市・KOBEの資産の発掘・保存に関する研究

 →承認

 ・MediaFLO（メディアフロー）の可能性と課題に関する研究

 →承認

 ・効果的な広報の実践的研究

  →承認

 ・P-MODAN神戸

  →承認（企画書は後日、提出してもらい、メンバーを募集）

●ワークショップ説明会の開催について

 事務局からのワークショップ説明会は、６月中旬に行う予定。

２．直近の活動について

●ＩＣＴビジネスマッチングの開催について

 日時：平成２０年６月１８日(水) １５：００～１９：３０

場所：神戸市産業振興センター２Ｆ

・共催の確認について

→主催：神戸市 共催：地域 ICT推進協議会、(財)神戸市産業振興財団、神戸商工会議所

３．事業報告・会計報告

事務局より、会計状況などが報告された。

４．その他

●事務局会議（５月１２日 １８：３０～）＝出席者 ７人

●入退会の希望について協議

  入会希望

   キットシステム…承認

●会費確認について

 ・改正後の新規約に基づく会費の該当額確認を別紙様式にて確認し、回答を待って会費

の請求を行う。

   回答締め切り（６月６日(金)）

   区分については、平成２０年４月１日を基準日とする。

５．スケジュール（案）確認

６月 ６日（金）／委員会への所属、ワークショップへの参加、会費区分の申告締め切り

６月１８日（水）／ＩＣＴビジネスマッチング ｉｎ ＫＯＢＥ（神戸市産業振興センター）

６月中旬予定  ／ワークショップ説明会

７月１５日（火）／第３回幹事会

／以上